

РЕШЕНИЕ

№ 29939

гр. София, 15.09.2025 г.

В ИМЕТО НА НАРОДА

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 61 състав, в
публично заседание на 11.09.2025 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Маргарита Немска

при участието на секретаря Евелина Пеева, като разгледа дело номер **6687** по описа за **2023** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

Производството е по реда на чл. 409 от ГПК във връзка с чл.144 от АПК.

Постъпила е молба от 08.08.2025 г. от жалбоподателя „Заложна къща А Д Конект София“ ООД, представлявано от управителя А. Ц. А. с искане за издаване на дубликат на изпълнителен лист. В молбата се сочи, че издаденият изпълнителен лист е загубен, като е представено копия на същия. Ответната страна - директор на ТП на НОИ –С. [населено място], чрез процесуалния си представител юрк. П. , в открито съдебно заседание оспорва молбата.

Административен съд София - град, след като прецени становищата на страните и събраните по делото доказателства, намира за установено следното от фактическа страна:

По делото е постановено решение № 6946 от 15.11.2023 г., с което е отменено по жалба на „Заложна къща А Д Конект София“ ООД с ЕИК[ЕИК], представлявано от управителя А. Ц. А. със седалище и адрес на управление адрес- [населено място], [улица], Решение № 1040-21-385/23.06.2023г. на Директора на ТП на НОИ –С. - град , с което е оставена без уважение жалба вх.№1012-21-542/01.06.2023г., подадена от „Заложна къща А Д Конект София“ ООД срещу Задължителни предписания № ЗД-1-21-01355071/19.05.2023г. на контролен орган при ТП на НОИ-С. град. Отменени са и Задължителни предписания № № ЗД-1-21-01355071/19.05.2023г. на контролен орган при ТП на НОИ-С. град. Със същото решение е осъдено ТП на НОИ – С. град да заплати на „Заложна къща А Д Конект София“ ООД с ЕИК[ЕИК], представлявано от управителя А. Ц. А. със седалище и адрес на управление адрес- [населено място], [улица], сумата от 650 /шестстотин и петдесет/ лева, разноски по делото. Решението не е обжалвано и е влязло в сила на 08.12.2023 г.

След влизане в сила на съдебното решение на 29.01.2024 г. е подадена молба от жалбоподателя,

чрез адв. В. М. от САК, с искане за издаване на изпълнителен лист, което е уважено със съдебно разпореждане от 31.01.2024 г.

На последна страница на решение № 6946 от 15.11.2023 г. се съдържа отбелязване за издаден в полза на „Заложна къща А Д Конект София“ ООД с ЕИК[ЕИК] изпълнителен лист за сумата от 650 лева. разноски пред АССГ.

В проведеното открито съдебно заседание на 11.09.2025 г. процесуалният представител на ответника е заявил, че на 11.08.2025 г. в ТП на НОИ –С. град е депозирана молба от жалбоподателя за изплащане на присъдените разноски по делото, към която е приложено копие на издадения изпълнителен лист. На 13.08.2025 г. заявителят е уведомен от административния орган, че следва да представи оригинал на изпълнителния лист. В подкрепа на твърденията са представени и приети като писмени доказателства – молба до ТП на НОИ –С. град от 11.08.2025 г. за доброволно изплащане на присъдени разноски по адм. дело № 6687/2023 г. по описа на АССГ -61 състав, копие на изпълнителен лист и писмо от директора на ТП на НОИ –С. град, с което е изискано от управителя на заложната къща да представи оригинал на изпълнителен лист.

Страните не спорят, относно факта, че суми по издадения изпълнителен лист не са изплащани.

При така установените факти, Административен съд София - град достига до следните правни изводи:

Съгласно чл. 409, ал. 1 ГПК, ако първообразният изпълнителен лист бъде изгубен или унищожен, съдът, който го е издал, по писмена молба на молителя издава дубликат от него въз основа на акта, по който е издаден първообразът. Целта на производството по издаване на дубликат от изпълнителен лист е да даде възможност на вискателя да реализира правото си на принудително изпълнение, когато то не може да се осъществи поради липса на първообразния изпълнителен лист. В тежест на молителя е да установи изгубване на издадения изпълнителен лист и наличие на изпълнително основание, въз основа на което е бил издаден първоначалния изпълнителен лист. В настоящия случай се установява наличието на изпълнително основание, доколкото е постановено влязло в сила решение № 6946 от 15.11.2023 г. по адм. дело № 6687/2023 г. по описа на АССГ, с което ТП на НОИ – С. град е осъден да заплати на „Заложна къща А Д Конект София“ ООД с ЕИК[ЕИК], представлявано от управителя А. Ц. А., сумата от 650 /шестстотин и петдесет/ лева, разноски по делото

Установява се издаването на изпълнителен лист за горепосочените суми. Ответникът оспорва, че изпълнителният лист е изгубен, доколкото вискателят е представил копие на изпълнителния лист. Т. копие е представено и с депозиране на молбата да АССГ по реда на чл.409 от ГПК. Обстоятелството, обаче че е налично копие на изпълнителен лист не води до извода, че оригиналът на същия е наличен и се съхранява от жалбоподателя.

Безспорно е обстоятелството, че оригинал на изпълнителен лист не е постъпвал при длъжника и по него не са изплащани суми.

Фактически изгубването / ненамирането на изпълнителния лист/ прави невъзможно упражняването на правата по оригинала на издадения изпълнителен лист, поради което следва да се уважи молбата за издаване на дубликат от него.

По изложените съображения, съдът

Р Е Ш И:

ДА СЕ ИЗДАДЕ ДУБЛИКАТ НА ИЗПЪЛНИТЕЛЕН ЛИСТ в полза на „Заложна къща А Д Конект София“ ООД с ЕИК[ЕИК], представлявано от управителя А. Ц. А. със седалище и адрес на

управление адрес- [населено място], [улица], срещу ТП на НОИ – С. град, въз основа на влязло в сила решение № 6946 от 15.11.2023 г. по адм.дело № 6687/2023 г. по описа на АССГ – 61 състав за сумата от 650 /шестстотин и петдесет/ лева, разноси пред АССГ.

ДА СЕ ИЗВЪРШИ отбелязване върху изпълнителния лист, че е дубликат.

ДА СЕ ОТРАЗИ издаването на дубликата на изпълнителния лист и върху постановените съдебни актове.

Решението подлежи на обжалване пред Върховен административен съд в 14 – дневен срок от съобщаването му на страните.

СЪДИЯ: